
 

 

AREA TECNICA 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 21 del 18/10/2023 

OGGETTO - INCARICO DI PROGETTAZIONE ANTINCENDIO PRESSO LA CASA DI RIPOSO DI SANTA 
RITA IN ATRI – DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI. 

  CIG: ZD33C62FD6 
 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrotecnico Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 
integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 
residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 
politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 
adulta e anziana;  

 - che nel patrimonio immobiliare dell’ASP 2 Teramo dedicato all’assistenza agli anziani, è presente 
la Casa di Riposo Santa Rita in Atri (TE); 

 - che la struttura di cui al punto precedente è stata affidata in gestione mediante Concessione di 
servizio al Consorzio La Clessidra - Società Consortile Cooperativa Sociale, con sede legale a 
Gallinaro (FR) in Via Olivone n. 94, codice fiscale 02669820603 la quale ha assegnato l’appalto 
all’associata SC.AT. Società Cooperativa a Responsabilità Limitata, giusta Determinazione n. 27 
del 24/06/2022 adottata dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 



 - che il Responsabile del Procedimento in fase di affidamento ed in fase di esecuzione del contratto è 
la Dott.ssa Alessandra Troiani, giusta Determina Direttoriale n. 1 del 15/01/2021, ai sensi dell’art. 
5 della Legge 7/08/1990, n. 241 e dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18/04/2016; 

 - che i Vigili del Fuoco di Teramo, in conseguenza di vari sopralluoghi presso la struttura, hanno 
sollecitato ed intimato la Concessionaria a voler aggiornare, tra le altre cose, la SCIA ai fini 
antincendio dell’attività 68.1.A per la modifica della destinazione d’uso dei locali rispetto alla 
precedente SCIA prot. n. 3828 del 24/04/2019; 

 - che sono intervenute corpose interlocuzioni tra gli uffici preposti della ASP ed il personale della 
Concessionaria, per la definizione della procedura; 

ATTESO - che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo professionista in qualità di affidatario per darne compiutamente attuazione; 

RICHIAMATA - la precedente Determina n. 16 del 7/09/2023, adottata dal sottoscritto Responsabile dell’Area 
Tecnica, con la quale è stato incaricato il GEOM. MASSIMILIANO PERELLI, con studio 
professionale in Teramo alla Via Battistelli n.8, partita IVA 02006210674, codice fiscale 
PRLMSM78R09L103C, dello svolgimento del servizio di aggiornamento della Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività relativa all’attività 64.1.a; 

VISTA  - la fattura nr. 1PA del 9/10/2023, emessa dal  GEOM. MASSIMILIANO PERELLI, con studio 
professionale in Teramo alla Via Battistelli n.8, partita IVA 02006210674, codice fiscale 
PRLMSM78R09L103C, dell’importo complessivo pari a € 2.100,00 di cui € 2.000,00 per onorario 
ed € 100,00 per contributo previdenziale;  

ACCERTATO - che la prestazione professionale è stata regolarmente svolta dal professionista incaricato, nel rispetto 
dei tempi e dei modi stabiliti dal Responsabile Unico del Procedimento; 

TENUTO CONTO - che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, ha verificato la 
regolarità contributiva certificazione richiesta alla Cassa Italiana Geometri, da cui risulta la 
posizione regolare del professionista;   

CONSIDERATO - che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lettera b) del Decreto Legislativo n.50/2016, non 
si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;   

 - che ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005, l’ASP è tenuta ad acquisire 
il codice identificativo della gara (CIG);  

RITENUTO - di poter procedere alla liquidazione di cui all’oggetto; 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare e liquidare la fattura nr. 1PA del 9/10/2023, emessa dal GEOM. MASSIMILIANO PERELLI, con studio 
professionale in Teramo alla Via Battistelli n.8, partita IVA 02006210674, codice fiscale PRLMSM78R09L103C, 
dell’importo complessivo pari a € 2.100,00 di cui € 2.000,00 per onorario ed € 100,00 per contributo previdenziale; 

3) di disporre il pagamento a favore del GEOM. MASSIMILIANO PERELLI dell'importo complessivo di €. 2.100,00 
dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico; 

4) di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: 
ZD33C62FD6; 

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di legge; 

6) di demandare ai competenti uffici dell’ente la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 

 
 
F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
          Agrot. Luciano Filiani 

 


